

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭北川 落石対策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		14,252,619		
道路土工		式	1		3,047,590		
掘削工		式	1		1,213,290		
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	390	3,111	1,213,290		単 1号
法面整形工		式	1		106,700		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	100	1,067	106,700		単 2号
残土処理工		式	1		1,727,600		
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	400	4,319	1,727,600		単 3号
擁壁工		式	1		2,730,948		
作業土工		式	1		43,668		
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	10	345.4	3,454		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	10	3,530	35,300		単 5号
基面整正		m2	11	446.8	4,914		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6那土 国道195号 那賀・木頭北川 落石対策工事(担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工		式	1		2,687,280		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:0m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	46	33,860	1,557,560		単 7号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	90	8,876	798,840		単 8号
足場	安全ネット:無し	掛m2	90	3,357	302,130		単 9号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,827	19,135		単 10号
水抜パイプ	管径・管種類:VPφ65,フィルター:有り	m	15	641	9,615		単 11号
法面工		式	1		4,143,160		
法面吹付工		式	1		527,800		
モルタル吹付	セメント種類:普通ポルトランドセメント,吹付厚:厚7cm	m2	52	10,150	527,800		単 12号
法枠工		式	1		3,615,360		
吹付枠	法枠規格:200-1200*1200,中詰材種類:モルタル吹付	m2	84	43,040	3,615,360		単 13号
構造物撤去工		式	1		108,731		
構造物取壊し工		式	1		55,146		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭北川 落石対策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	7	7,878	55,146		単 14号
運搬処理工		式	1		53,585		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	7	6,055	42,385		単 15号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,600	11,200		単 16号
仮設工		式	1		4,222,190		
防護施設工		式	1		1,452,080		
仮設防護柵設置・撤去	仮設防護柵 H=5.0m L=28.0m	m	28	40,160	1,124,480		単 17号
基礎コンクリート設置	□800*1000	基	15	21,840	327,600		単 18号
交通管理工		式	1		2,770,110		
交通誘導警備員	A	人日	63	15,810	996,030		単 19号
交通誘導警備員	B	人日	126	14,080	1,774,080		単 20号
直接工事費		式	1		14,252,619		
共通仮設		式	1		2,326,797		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭北川 落石対策工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		259,797		
運搬費		式	1		77,757		
仮設材運搬費	H鋼(親杭:リース品), 運搬距離L=163km, 片道	t	8.37	9,290	77,757		単 21号
準備費		式	1		182,040		
木根等処分費		式	1		182,040		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,067,000		
純工事費		式	1		16,579,416		
現場管理費		式	1		6,127,000		
工事原価		式	1		22,706,416		
一般管理費等		式	1		4,617,584		
工事価格		式	1		27,324,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,732,400		
工事費計		式	1		30,056,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
ダンプトラック運転	良好	日	1	56,040	56,040			
処分費(t)		t	3.6	15,000	54,000			
処分費(t)		t	3.6	20,000	72,000			
合計					182,040			

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,111
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,111	3,111		
合計						3,111		
単価						3,111	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,067
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,軟岩I,全ての費用	m2	1	1,067	1,067		
合計						1,067		
単価						1,067	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	4,319
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,49.5km以下	m3	1	4,319	4,319		
合計						4,319		
単価						4,319	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	345.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満, 無し,無し	m3	1	345.4	345.4		
合計						345.4		
単価						345.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,530	3,530		
合計						3,530		
単価						3,530	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:0m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリ	単位	m3	単位数量	46	単価	33,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	46	30,850	1,419,100		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	5	27,670	138,350		
合計						1,557,450		
単価						33,860	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	水抜パイプ	管径・管種類:VP φ65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	モルタル吹付	セメント種類:普通ポルトランドセメント,吹付厚:厚7cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		7cm, 100m2未満, 無, 無	m2	1	10,150	10,150		
合計						10,150		
単価						10,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	吹付枠	法枠規格:200-1200*1200, 中詰材種類:モルタル吹付	単位	m2	単位数量	84	単価	43,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ス張工[市場単価]	100m2未満, 無	m2	95	3,394	322,430		
	吹付枠工[市場単価]	梁断面 200×200, 100m以上250m未満	m	168	16,810	2,824,080		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	1	70,600	70,600		
	モルタル吹付工	7cm, 100m2未満, 無, 有	m2	49	8,120	397,880		
	合計					3,614,990		
	単価					43,040	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,878	7,878		
合計						7,878		
単価						7,878	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6,055
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,60.0km以下,全ての費用	m3	1	6,055	6,055		
合計						6,055		
単価						6,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	仮設防護柵設置・撤去	仮設防護柵 H=5.0m L=28.0m	単位	m	単位数量	10	単価	40,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置撤去, 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準), 標準(1.0)	m2	50	4,288	214,400		
	H形鋼杭賃料	H300, 6m/本, 135日, 無, 有, 3600円, 無, 1回	本	5	11,540	57,700		
	H形鋼(横杭)損料 H-150*75*5*7		本	6	2,058	12,348		損料6ヶ月未満
	土留材(板材)材料費	6ヶ月未満	m2	100	574	57,400		
	金網材料費	6ヶ月未満	m2	50	1,180	59,000		
	ｼｰﾄﾞﾅｲﾛﾝﾈｯﾄ材料費		m2	50	13.7	685		損料6ヶ月未満
	合計					401,533		
	単価					40,160		円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	基礎コンクリート設置	□800*1000	単位	基	単位数量	15	単価	21,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	7.2	35,230	253,656		
砂 クッション用			m3	2.2	5,600	12,320		
円形型枠 ボイド管 内径φ450mm L=1.00m			本	15	4,100	61,500		
	合計					327,476		
	単価					21,840	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	仮設材運搬費	H鋼(親杭:リース品), 運搬距離L=16 3km, 片道	単位	t	単位数量	1	単価	9,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 16 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	7,790	7,790		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						9,290		
単価						9,290	円/t	